tia, ubi detractus sanguis non est, maximum plane est malum; ubi detractus est, non maximum. Quamquam sic quoque noxia esse in synochis febribus potest; quippe deusta immodico calore viscera etiam amplius deurantur ac torrentur. Ergo ejusmodi providentiam illi duntaxat requirunt, quibus in una parte putredo consistit, si tamen hi quoque sanguinem prius miserint. Providebimus autem his, non sicut triviales isti medici provident, qui statim inter initia laxant, sed in plurimis prorsus contra moliantur. Relaxantia namque remedia sicuti quod in membris continetur evocant; ita si in principio sint admota, pro eo plus attrahunt. Quum enim adhuc ad affectum locum fertur fluxio, reprimere remittereque hanc expedit, non ad ipsam attrahere. Quae vero repellentia dicuntur, quae adstringendi certe vim obtinent, in principiis idonea sunt *duplici ratione*, et quod robur affectis partibus inferant, unde minus prompte affluxum excrementorum in se recipiunt, et quod eorum, quae in iis jam contenta sunt, tenuissimum extrorsum ex-

Ed. Chart. X. [265.]

Ed. Bas. IV. (159.)

ἤδη περιεχομένων ἀντιέθλιβοντα τὸ λεπτότατον. εἰ δ' ἢ τε φορὰ πάνσαιτο διὰ τῶν τοιούτων βοηθημάτων, ἢ τ' ἐκ τῆς στύψεως ἐγγενομένη πύκνωσις τοῖς πεπονθόσι κατέχοι τὰ παχύτερα, καιρὸς ἤδη χαλεπὸν ὑπὲρ τοῦ κενῶσαι τὰ περιεχόμενα. μάλιστα δ' ὅταν εἰς ἥπαρ ἢ γαστέρα κατασκήπηται τὰ περιττὰ τοῖς στύφουσι χρῆσθαι· κύρια τε γὰρ ἱκανῶς τὰ μόρια καὶ πάντως ἐργάζεσθαι τὸ σφέτερον ἔργον ἀναγκαῖα καὶ ταῖς νόσοις. ἐστὶ δὲ οὐ μικρὸν αὐτῶν τὸ ἔργον, οἷόν περ ἐκάστου τῶν ἄλλων, ἃ μόνον ἐκεῖνο κατεργάζεσθαι πέφυκεν ὑφ' οὗ θρέφεται· ἀλλ' οὕτως εἰς μέγα τῷ ζῳῷ διαφέρειν, ὡς εἰ μήτε κατὰ γαστέρα πεφθειρή καλῶς ἢ τροφή μὴδ' αἱματώθει κατὰ τὸ ἥπαρ, οἷόν περ ἐν λιμῷ πάσχομεν ἀπορία βρωμάτων ἀσιτεῖν ἀναγκαζόμενοι, τοιοῦτόν τι καὶ νῦν συμβήσεται πᾶσι τοῖς τοῦ ζῳοῦ μορίοις· οὐ γὰρ ἐκ τῶν καταποθέντων, ἀλλ' ἐκ τῶν κατεργασθέντων ἐν τοῖς εἰρημένοις σπλάγχθοις ἢ χορηγία τῆς τροφῆς ἐστὶν ὅλω τῷ σώματι. διὰ ταῦτα μὲν δὴ περιττότερον ἢ τὰ ἄλλα μόρια γαστῆρ τε καὶ ἥπαρ τῶν στυφόντων χρῆζουσιν. ἀμέλει καὶ παιδῶν καιρὸς

primant. Quod si tum fluxio humorum per ea remedia com-
pescatur, tum densitas quae adstringendo in affecta parte re-
licta est crassiora detinet, jam tempestiva relaxatio est quo
ea quae retenta sunt vacues. Praecipue autem adstringenti-
bus est utendum, ubi in jecur aut ventriculum supervacuum
profluit; etenim et hae partes admodum sunt principes et
munus suum obeant, vel in ipsis morbis est necessum. Porro
est non exiguum eorum munus quaeque reliquarum *par-
tium*, quibus illud modo negotium est ut id quo nutriantur
conficiant, verum quod tantopere animalis interfit, ut si ne-
que in ventriculo probe alimentum fuerit concoctum, neque
in sanguinem in jecinore mutatum, utique quod in fame
nobis accidit, ut cibi penuria degere in abstinentia cogamur,
idem tum omnibus animalis partibus accidat: non enim ex
iis quae devoravit quis, sed ex iis quae in jam dictis visceri-
bus confecerit, alimentum toti corpori suppeditatur. Atque
ob haec nimirum impensius quam caeterae partes ventricu-
lus et jecur adstringentia desiderant. Ergo quum ea quae